[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 января 2015 года № 10
г. Джанкой
О создании Координационной комиссии
 по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Джанкойском районе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                            от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Совета министров Республики Крым от 07 октября 2014 года № 364 «О реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Крым», статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью пропаганды здорового образа жизни в Джанкойском районе, администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Координационную комиссию по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в Джанкойском районе  (далее – Координационная комиссия) в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Координационной комиссии
(приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе (далее – План мероприятий) (приложение № 3).
4. Исполнителям Плана мероприятий:

4.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

4.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий представлять
в отдел молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
5. Отделу по делам молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района предоставлять в Министерство спорта Республики Крым  информацию о выполнении Плана мероприятий ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
6. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить широкое освещение мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы  администрации Пономаренко А.А.
Глава администрации

Джанкойского района

       А.И. Бочаров

        Приложение №1
                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением администрации
                                                                     Джанкойского района

                                                                     от «____» __________  №_____
СОСТАВ

Координационной комиссии по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе

	Пономаренко Алла Аликовна
	- заместитель главы администрации Джанкойского района, председатель Координационной комиссии;

	Созонов Евгений Владимирович
	- главный специалист отдела по делам молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района, заместитель председателя Координационной комиссии;

	Козловский Виктор Петрович
	- директор Детско-юношеской спортивной школы Джанкойского района, секретарь Координационной комиссии;

Члены Координационной комиссии:

	Могильная Любовь Васильевна
	- и.о. начальника управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района ;

	Колесникович Елена Павловна
	- начальник отдела по делам молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района;

	Матвеев Роман Викторович
	- председатель Федерации футбола Джанкойского района (с согласия);

2

	Пустовит Ирина Николаевна
	- методист районного учебного методического центра управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района;

	Бушевская Инна Борисовна
	- главный редактор газеты «Заря Присивашья» (с согласия);

	Троценко Владимир Васильевич
	- директор Джанкойского районного центра военно-патриотическогои воспитания и технического творчества учащейся молодежи;

	Корнейчук Ирина Владимировна
	- начальник отдела культуры межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района;

	Смирнов Александр Александрович
	- начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу по профессиональному психологическому отбору (с согласия);

	Коровянский Аркадий Сергеевич
	- депутат Джанкойского районного совета;

	Булыга Александр Аксентьевич
	- врач-уролог центральной районной больницы (с согласия).

	Поник  Наталья Сергеевна
	-    главный специалист по организационным

вопросам, связям с общественностью  и  СМИ аппарата администрации  Джанкойского района

	Василенко Олег Александрович

	- председатель Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России в Республике Крыму;

____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Джанкойского района

от «___»____________№_____
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационной комиссии

по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе

1. Общие положения
1.1.Координационная комиссия по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе (далее – Комиссия) является совещательным органом при администрации Джанкойского района, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Джанкойского района, общественных объединений и других организаций, связанных с внедрением в Джанкойском районе  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, законами и нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
1.3. Вся информация о деятельности Комиссии, включая протоколы заседаний, размещается на официальном сайте администрации (или) на ином ресурсе, определенном решением Комиссии, а также распространяется через средства массовой информации.

2. Цель деятельности Комиссии
Целью деятельности Комиссии является доведение до сведения органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций мероприятий, связанных с внедрением в Джанкойском районе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Принципы деятельности Комиссии
Комиссия в своей деятельности руководствуется следующими принципами:

а) полнота учета мнения широкой общественности района;

б) независимость, при которой текущая профессиональная деятельность членов Комиссии не должна влиять на объективность и независимость принимаемых ими решений;

в) открытость и гласность деятельности Комиссии.

4. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений по выработке и реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

б) рассмотрение вопросов, связанных с участием общественных объединений в мероприятиях по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

в) обсуждение иных вопросов, связанных с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Порядок формирования состава Комиссии
5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Джанкойского района
5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным Комиссией.

6. Права Комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления Джанкойского района, общественных объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления в Джанкойском районе, представителей общественных объединений, научных и других организаций;

в) направлять своих представителей для участия в совещаниях (конференциях, семинарах) по проблемам, связанным с выработкой и реализацией государственной политики в области физической культуры, спорта, образования, проводимых органами государственной власти Республики Крым, органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, общественными объединениями, научными и другими организациями;

г) привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ организации, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;

7. Проведение заседаний Комиссии
7.1. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в шесть месяцев.

7.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

7.3. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

7.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

7.5. Протоколы заседаний Комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации и (или) ином ресурсе.

7.6.  Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по делам молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта Джанкойского района Республики Крым.

______________________

                                                                                                                                                    Приложение №3
                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                                                                    Джанкойского района

                                                                                                                                                    от «___»____________№_____
План мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид

документа
	Исполнитель мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационно-экспериментальный этап внедрения

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся
в образовательных организациях Джанкойского района

	1.1.
	Подготовка и подписание соглашений                  с Министерством спорта Республики Крым о предоставлении субсидий
из республиканского бюджета бюджету Джанкойского района на осуществление мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в районе
	соглашение
	Управление образования, молодежи и спорта
	начиная

с 2015 года

	1.2.
	Проведение мониторинга внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе
	доклад главе администрации о состоянии физической подготовленности населения
	Отдел по делам молодежи и спорта, органы местного самоуправления

	начиная
с 2015 года

	2

	1.3.
	Участие в обеспечении деятельности центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний
и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения
	правовой акт Совета министров Республики Крым
	Управление образования, молодежи и спорта, Региональное отделение ДОСААФ России
в Джанкойском районе
	начиная
с 2015 года

	1.4.
	Организация проведения испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Республике Крым среди обучающихся в образовательных организациях
	протоколы
	Отдел образования, отдел по делам молодежи и спорта, органы местного самоуправления

	начиная

с 2015 года

	1.5.
	Организация выполнения плана мероприятий, направленного на проведение массовых пропагандистских акций по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Джанкойском районе, в том числе мероприятий, проводимых в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	план
	Редакция газеты «Заря присивашья», Управле-ние образования, молодежи и спорта, органы местного самоуправления

в Джанкойском районе, заинтересованные общественные организации
	начиная
с 2015 года

	1.6.
	Разработка и утверждение порядка  организации медицинского сопровождения выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Джанкойском районе
	нормативный правовой акт

Министерства здравоохранения Республики Крым

	ЦРБ
	до 01 сентября

2015 года

	3

	1.7.
	Распространение информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан
к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
	информационные материалы
	Управление образования, молодежи и спорта
	ежегодно

	1.8.
	Включение в Единые календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий района физкультурных и спортивных мероприятий, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	нормативный правовой акт
	Управление образования, молодежи и спорта,
 органы местного самоуправления
	начиная
с 2015 года

	1.9.
	Проведение I и II этапов зимних и летних фестивалей среди обучающихся                           в образовательных организациях совместно
с мероприятиями, проводимыми в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	нормативный правовой акт
	Управление образования, молодежи и спорта, органы местного самоуправ-ления, заинтересованные общественные организации
	начиная
с 2015 года

	4

	1.10.
	Подписание трехсторонних соглашений,                 в том числе с работодателями,
по организации, подготовке и выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для лиц, осуществляющих трудовую деятельность
	соглашение
	Управление образования, молодежи и спорта, райкомы профсоюзов, заинтересованные общественные организации
	начиная
с 2015 года

	II этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся всех образовательных организаций Республики Крым и других
категорий населения  Джанкойского района

	2.1.
	Внедрение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО)  на муниципальном уровне
	методические рекомендации
	Управление образования, молодежи и спорта
	начиная
с 2015 года

	2.2.
	Проведение тестирования по выполнению испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Республике Крым среди обучающихся всех образовательных организаций района, среди государственных служащих,
а также сотрудников государственных
и муниципальных учреждений и предприятий
	протоколы
	Управление образования, молодежи и спорта
	начиная
с 2015 года

	5

	2.3.
	Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Джанкойском районе по разработанным Министерством спорта Российской Федерации формам федерального статистического наблюдения
	форма федерального статистического наблюдения
	Управление образования, молодежи и спорта

	начиная
с 2016 года

	III. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения Джанкойском районе

	3.1 .
	Проведение I и II этапов зимних и летних фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО)  среди всех категорий населения совместно
с мероприятиями, проводимыми в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	приказ

Министерства спорта

Республики Крым
	Управление образования, молодежи и спорта, заинтересованные общественные организации
	начиная
с 2017 года

	3.2
	Участие в региональном конкурсе  на лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Республике Крым среди образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	нормативный правовой акт
	Управление образования, молодежи и спорта,
райкомы профсоюзов, органы местного самоуправления
	начиная
с 2017 года

____________

5